2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.04.2023г.                               п. Малиновка                                                 №   41-П
О внесении изменений в постановление администрации Малиновского сельсовета от 02.04.2012г. № 29-П  «Об утверждении Положения о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Малиновского сельсовета»
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Фз « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-Фз « О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», и на основании ст. 7, 14, 33 Устава Малиновского сельсовета Ачинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Малиновского сельсовета от 02.04.2012г. № 29-П «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Малиновского сельсовета», следующие изменения:

1.1.  Пункт три изложить в следующей редакции: «Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Малиновский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
1.2. Внести в положение к постановлению администрации Малиновского сельсовета от 02.04.2012г. № 29-П ««Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Малиновского сельсовета», следующие изменения:

 - Подпункт 5 пункта 4.7 изложить в следующей редакции: -  «некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента», заменить словами
« Иностранными агентами»
  2. Опубликовать настоящее положение в сети Интернет на официальном сайте Малиновского сельсовета Ачинского района Красноярского края: https://malinovsc.ru/
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Малиновский вестник».
Глава Малиновского сельсовета                                                                            А.А. Баркунов

PAGE